
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PIC2024_31287 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 07:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de equipos para la medición y
protección en prevención de riesgos laborales de FRATERNIDAD-MUPRESPA


Contratación del servicio de mantenimiento de equipos para la medición y protección en prevención de riesgosDescripción 
laborales de FRATERNIDAD-MUPRESPA
Valor estimado del contrato 47.103 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.570,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.215 EUR.

Clasificación CPV
50430000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de precisión.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Mantenimiento de equipos de medición de ruido

Lote 1: Mantenimiento de equipos de medición de ruidoDescripción 
Valor estimado del contrato 12.663 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.285,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.715 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Fundación para el Fomento de la Innovación Industrial
NIF G80455231
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

José Gutiérrez Abascal, 2
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915625116
Correo Electrónico ignacio.ruiz@ffii.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S/N
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

Contrato 31287 Lote 1 FIRMADO Firmado .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3865f2f-48c9-454f-9517-0a47d911dd5d

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3865f2f-48c9-454f-9517-0a47d911dd5d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3865f2f-48c9-454f-9517-0a47d911dd5d


Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

Apertura de Sobre Único (Documentación
general, documentación técnica y criterios
cuantificables automáticamente)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente

Dirección Postal

José Abascal, 39
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Los porcentajes de descuento ofertados pueden consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de
adjudicación. El importe del contrato en el anuncio de formalización se ha indicado como 0,00 toda vez que se produjo un
error en el primer anuncio de licitación, que plataforma no permite subsanar en estos momentos.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones

Proceso de Licitación

La presente licitación, no sujeta a regulación armonizada, se tramitará mediante procedimiento abierto simplificado
abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



San Agustín, 10
(28020) Madrid España

El día 29/05/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la utilización de medios electrónicos
(no hay reunión presencial). La documentación del acto se publicará en el "tablón de la licitación".

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZFEHCyIDIqcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Realización de recogidas y entregas de equipos para revisión sin coste para FRATERNIDAD-MUPRESPA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000013780754 |  2024-000776825 | Tue, 16 Jul 2024 07:38:56:450 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146409664425557619200068422401972361596 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZFEHCyIDIqcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

